
1 
 

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE TĚŠETICE 

ZA ROK 2023 

 

Údaje o organizaci 

IČ 00637629 

Název Obec Těšetice 

Sídlo, č.p. Těšetice 62, p. Prosiměřice 

PSČ 671 61 

Telefon, fax 515 271 110 

E-mail obec@tesetice.cz 

www stránky www.tesetice.cz 

Bankovní spojení 1581858359/0800 

Datová schránka Sgyb5dm 

 

V souladu s ust. 17 zákona č. 250/2000 Sb. rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění platných předpisů sestavila obec tento závěrečný účet. 

 

Obec Těšetice vedla účetnictví v roce 2023 v plném rozsahu v souladu se zákonem  

č. 563/1991Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 460/2012 Sb., kterou se 

mění některá ustanovení vyhlášky č. 410/2009 Sb. a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 

Obec je od 1.4.2005 plátcem DPH. 

Obec v roce 2023 provozovala hospodářskou činnost. 

Počet obyvatel k 31.12.2023 – 613 obyvatel. 

Počet zastupitelů 7, z toho 1 uvolněný starosta. 

 

Při zpracování závěrečného účtu vycházela obec z těchto dokumentů: 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

- Rozpočet na rok 2023 

- Rozpočtová opatření č. 1/2023 – 7/2023 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za rok 2023 (Fin 2-12 M) 

- Rozvaha za rok 2023 

- Výkaz zisku a ztráty za rok 2023 

- Příloha za rok 2023 

- Inventarizace za rok 2023, vč. inventarizační zprávy za rok 2023 

- Zpráva o finanční kontrole MŠ Těšetice, p.o.  

- Výroční zpráva MŠ Těšetice, p.o. obce za rok 2023 

- Rozvaha za rok 2023 MŠ Těšetice, p.o.  

- Výkaz zisku a ztráty za rok 2023 MŠ Těšetice, p.o. obce 

- Příloha za rok 2023 MŠ Těšetice, p.o.  

- Inventarizační zpráva za rok 2023 MŠ Těšetice, p.o. obce 

 

  



2 
 

Zůstatky na účtech obce k 31. 12. 2023 

 

 

Bankovní účty Zůstatek v Kč 

Č.S., a.s. – obec – hlavní činnost 3 129 253,37 

Č.S., a.s. – hospodářská činnost 561 251,89 

Česká národní banka 203 417,60 

SB – hlavní činnost 3 025 949,77 

Celkem zůstatky na účtech 6 919 872,63 

 

 

Zůstatky v pokladně obce k 31. 12. 2023 

 

 

Bankovní účty Zůstatek v Kč 

Pokladna – veřejná správa 42 118,00 

Pokladna – hospodářská činnost 15 535,00 

Pokladna – poplatky 32 103,00 

Celkem zůstatky v pokladně 89 756,00 

 

 

Výsledek hospodaření dle výkazu zisku a ztrát 

 

 

Název Částka v Kč 

Náklady Hlavní činnost celkem 12 279 648,47 

Výnosy Hlavní činnost celkem 13 867 859,19 

Výsledek hospodaření Hlavní činnost 

celkem - ZISK 
1 588 210,72 

Náklady Hospodářská činnost celkem 3 911 216,04 

Výnosy Hospodářská činnost celkem 4 413 361,26 

Výsledek hospodaření Hospodářská 

činnost celkem – ZISK 
                                           502 145,22 

 Daň z příjmu za rok 2023 216 410,00  

Výsledek hospodaření HLAVNÍ Č + 

HOSPODÁŘSKÁ Č 
2 090 355,94 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Zadluženost obce 

 

 

 Paragraf Položka Částka [v Kč] 

Splátky úvěrů    8124 1 573 788,00 

Splátky úroků 6310 5141 723 371,20 

 

 

Zůstatek nesplaceného úvěru 

Č.S. a.s.  

Akce – Víceúčelové zařízení 7 597 200,00 

Zůstatek nesplaceného úvěru 

Č.S. a.s. 

Akce – průtah obce SO C II/413, 

III/41316 

8 408 504,83 

 

 

 

ROZPOČET 2023 A JEHO PLNĚNÍ 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet na rok 2023 na svém 2. zasedání dne 9.12.2022, 

usnesením č. 5/8/2022. Závazným ukazatelem pro čerpání výdajů byl stanoven paragraf.  

Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce OÚ a v elektronické podobě od 15.11.2022 –  

15.12.2022. 

Schválený rozpočet byl v průběhu roku upravován rozpočtovými opatřeními č. 1/2023 – 

7/2023. Rozpočtová opatření byla průběžně schválena v zastupitelstvu obce a zveřejněna na 

úřední desce. 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet [v Kč] 
Schválený 

[v Kč] 

Upravený 

[v Kč] 

Skutečnost 

[v Kč] 

Plnění v 

% 

Daňové příjmy 10 853 400,00  12 562 400,00 12 793 351,27 101,84 

Nedaňové příjmy 617 400,00 759 400,00 623 203,23 82,07 

Kapitálové příjmy 100 000,00 100 000,00 53 240,00 53,24 

Přijaté transfery 140 000,00 884 900,00 3 026 648,00 342,03 

Příjmy celkem 11 710 800,00 14 306 700,00 16 496 442,50 115,31 



4 
 

Běžné výdaje 9 159 600,00 11 108 500,00 10 699 578,82 96,32 

Kapitálové výdaje 4 600 000,00 5 247 000,00 4 933 127,36 94,02 

Výdaje celkem 13 759 600,00 16 355 500,00 15 632 706,18 95,58 

Financování 2 048 800,00         2 048 800,00 -863 736,32 -42,16 

 

 

 

 

Přehled rozpočtových opatření 

Pořadové 

číslo 

Schváleno 

dne v ZO 

Číslo 

usnesení 

Příjmy Výdaje Financování 

1/2023 3.2.2023 14/1/2023 65 900,00 65 900,00 0,00 

2/2023 14.4.2023 5/2/2023 42 700,00 42 700,00 0,00 

3/2023 19.5.2023 6/3/2023 0,00 0,00 0,00 

4/2023 14.7.2023 9/4/2023 10 500,00 10 500,00 0,00 

5/2023 29.8.2023 8/6/2023 451 300,00 451 300,00 0,00 

6/2023 4.10.2023 11/7/2023 830 000,00 830 000,00 0,00 

7/2023 6.12.2023 9/8/2023 1 195 500,00 1 195 500,00 0,00 

Celkem 

RO 

  2 595 900,00 2 595 900,00 0,00 

 

 

 

Daňové příjmy – třída 1 

 

 

 

Název Položk

a 

Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Výsledek od 

počátku 

roku 

Plněn

í v % 

Příjem z daně z příjmů 

fyzických osob placená 

plátci 

1111 1 500 000,00 1 750 000,00 1 795 052,94 102,57 

Příjem z daně z příjmů 

fyzických osob placená 

poplatníky 

1112 120 000,00 130 000,00 148 182,11 113,99 

Příjem z daně z příjmů 

fyzických osob vybíraná 

srážkou 

1113 280 000,00 480 000,00 427 501,30 89,06 

Příjem z daně z příjmů 

právnických osob 

1121 1 920 000,00 2 825 000,00 3 102 426,85 109,82 

Příjem z daně z příjmů 

právnických osob 

v případech, kdy 

poplatníkem je obec 

1122 400 000,00 400 000,00 240 540,00 60,14 

Příjem z daně z přidané 

hodnoty 

1211 5 160 000,00 5 460 000,00 5 576 566,87 102,13 

Příjem z odvodů za odnětí 

půdy ze zemědělského 

půdního fondu 

1334 10 000,00 25 000,00 21 734,10 86,94 



5 
 

Příjem z poplatku za 

odnětí pozemku podle 

lesního zákona 

1335 1 400,00 1 400,00 0,00 0,00 

Příjem z poplatků ze psů 1341 16 000,00 16 000,00 14 792,00 92,45 

Příjem z poplatku za 

obecní systém 

odpadového hospodářství  

1345 360 000,00 368 000,00 366 838,00 99,68 

Příjem ze správních 

poplatků 

1361 11 000,00 22 000,00 18 610,00 84,59 

Příjem z daně 

z hazardních her 

1381 75 000,00 85 000,00 79 234,83 93,22 

Příjem ze zrušeného 

odvodu z loterií a 

podobných her 

1382 0,00 0,00 0,85 0,00 

Příjem z daně 

z nemovitých věcí 

1511 1 000 000,00 1 000 000,00 1 001 871,42 100,19 

Celkem daňové příjmy  10 853 400,00 12 562 400,00 12 793 351,27 101,84 

 

 

 

Nedaňové příjmy – třída 2 

 

 

 

Název Paragraf Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po 

změnách 

Výsledek 

od počátku 

roku 

Plnění 

v % 

Správa v lesním 

hospodářství 

1036 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

Rozhlas a televize 3341 600,00 600,00 0,00 0,00 

Zájmová činnost v kultuře 3392 100 000,00 115 000,00 113 210,00 98,44 

Ostatní záležitosti 

kultury,církví a sděl.prost. 

3399 41 000,00 57 000,00 31 968,00 56,08 

Ostatní sportovní činnost 3419 45 000,00 45 000,00 4 100,00 9,11 

Využití volného času dětí a 

mládeže 

3421 0,00 6 000,00 6 000,00 100,00 

Pohřebnictví 3632 22 000,00 25 100,00 19 021,00 75,78 

Komunální služby a územní 

rozvoj 

3639 129 000,00 139 700,00 116 720,42 83,55 

Sběr a svoz ostatních 

odpadů 

3723  300,00  300,00 63,00 21,00 

Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů 

3725 240 000,00 331 200,00 331 187,00 100,00 

Činnost místní správy 6171 3 500,00 3 500,00 525,00 15,00 

Obecné příjmy z finančních 

operací 

6310 26 000,00 26 000,00 408,81 1,57 

Celkem nedaňové příjmy  617 400,00 759 400,00 623 203,23 82,06 

 

 

 



6 
 

Kapitálové příjmy – třída 3 

 

 

 

Název Paragraf Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po 

změnách 

Výsledek 

od počátku 

roku 

Plnění 

v % 

Komunální služby a územní 

rozvoj 

3639 100 000,00 100 000,00 53 240,00 53,24 

Celkem kapitálové příjmy  100 000,00 100 000,00 53 240,00 53,24 

 

 

 

Přijaté transfery – třída 4 

 

 

Název Paragraf 

Účelový 

znak 

Položka Schválen

ý 

rozpočet 

Rozpočet 

po 

změnách 

Výsledek od 

počátku 

roku 

Plněn

í v % 

Neinv.přijaté 

transfery  – volby 

Prezident 

98008 4111 0,00 38 600,00 38 600,00 100,00 

Neinv.přijaté 

transfery - VVS 

 4112 140 000,00 146 300,00 146 300,00 100,00 

Investiční přijaté 

transfery – JMK- 

MŠ – stavební 

úpravy 

3111 4222 0,00 300 000,00 300 000,00 100,00 

Převody vlastním 

fondům  

6330  0,00 400 000,00 2 541 748,00 635,44  

Celkem přijaté 

transfery 

  140 000,00 884 900,00 3 026 648,00 342,03  

 

 

 

Běžné výdaje – třída 5 

 

 

 

Název Paragraf Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Výsledek od 

počátku 

roku 

Plnění 

v % 

Správa v lesním 

hospodářství 

1036 1 500,00 1 500,00 1 200,00 80,00 

Ostatní služby 2144 17 700,00 21 000,00 17 871,84 85,10 

Silnice 2212 40 000,00 40 000,00 20 000,00 50,00 



7 
 

Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací 

2219 61 000,00 41 000,00 19 792,47 48,27 

Dopravní obslužnost 

veřejnými službami 

2292 59 100,00 59 100,00 58 100,00 100,00 

Pitná voda 2310 30 000,00 20 000,00 5 000,00 0,25 

Odvádění a čištění 

odpadních vod a 

nakládání s kaly 

2321 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

Mateřské školy 3111 407 000,00 805 400,00 754 875,97 93,73 

Školní stravování 3141 65 000,00 38 200,00 38 193,00 99,98 

Činnosti knihovnické 3314 72 100,00 93 000,00 70 679,60 76 

Rozhlas a televize 3341 18 000,00 18 000,00 6 753,57 37,52 

Zájmová činnost v 

kultuře 

3392 200 800,00 382 300,00 329 490,99 86,19 

Ostatní záležitosti 

kultury, církví a sděl. 

prostředků 

3399 354 000,00 530 000,00 330 212,12 62,30 

Ostatní sportovní 

činnosti 

3419 377 500,00 359 300,00 288 900,55 80,41 

Využití volného času dětí 

a mládeže 

3421 40 500,00 77 000,00 63 693,61 82,72 

Veřejné osvětlení 3631 235 000,00 279 000,00 273 957,49 98,19 

Pohřebnictví 3632 29 000,00 84 800,00 66 266,65 78,14 

Komunální služby a 

územní rozvoj  

3639 1 270 900,00 1 271 500,00 954 906,14 75,10 

Sběr a svoz 

nebezpečných odpadů 

3721 18 000,00 18 000,00 17 305,20 96,14 

Sběr a svoz komunálních 

odpadů 

3722 370 000,00 370 000,00 360 043,90 97,31 

Sběr a svoz ostatních 

odpadů 

3723 450 000,00 550 000,00 542 122,16 98,57 

Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň 

3745 535 700,00 619 900,00 472 298,94 76,19 

Ostatní služby a činnosti 

v oblasti sociální péče 

4359 31 000,00 47 000,00 47 000,00 100,00 

Ochrana obyvatelstva 5212 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

Krizová opatření 5213 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

Požární ochrana – 

dobrovolná část 

5512 107 800,00 184 200,00 122 146,10 66,31 

Zastupitelstva obcí 6112 1 472 800,00 1 342 000,00 1 246 853,57 92,91 

Volba prezidenta 6118 0,00 38 600,00 30 962,00 80,21 

Činnost místní správy 6171 1 388 200,00 1 634 300,00 1 481 865,35 90,67 

Obecné výdaje 

z finančních operací 

6310 727 000,00 749 000,00 737 730,60 98,50 

Převody vlastním 

fondům 

6330 0,00 0,00 2 141 748,00 0,00 

Ostatní finanční operace 6399 530 000,00 480 000,00 219 904,00 45,81 

Finanční vypořádání 

minulých let 

6402 0,00 19 100,00 19 019,00 99,58 

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené 

6409 200 000,00 925 700,00 0,00 0,00 

Celkem běžné výdaje  9 159 600,00 11 108 500,00 10 699 578,82 96,32 

 



8 
 

 

Kapitálové výdaje – třída 6 

 

 

 

Název Paragraf Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Výsledek od 

počátku 

roku 

Plnění 

v % 

Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací 

2219 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 

Pitná voda 2310 2 000 000,00 0,00 0,00 2,00 

Odvádění a čištění 

odpadních vod  

2321 2 500 000,00 180 000,00 6 050,00 3,36 

Mateřské školy 3111 100 000,00 4 799 000,00 4 659 994,36 97,10 

Ostatní sportovní činnost 3419 0,00 83 800,00 83 740,00 99,93 

Veřejné osvětlení 3631 0,00 89 600,00 88 829,00 99,14 

Komunální služby a 

územní rozvoj jinde 

nezařazené 

3639 0,00 53 200,00 53 200,00 100,00 

Činnost místní správy 6171 0,00 40 400,00 40 314,00 99,79 

Celkem kapitálové 

výdaje 

 4 600 000,00 5 247 000,00 4 933 127,36 94,02 

 

 

 

Členství obce ve svazcích a sdruženích – poskytnuté transfery a bezúplatné plnění 

 

 

 

 Paragraf Položka Příspěvek Kč 
Vodovody a kanalizace Znojemsko 2310 5329 5 000,00 Kč 

Znojemské vinařství MAS 2144 5229 2 955,00 Kč 

Sdružení místních samospráv ČR 2144 5229 4 682,00 Kč 

Svaz měst a obcí ČR 2144 5229 4 114,84 Kč 

Svazek znojemských vinařských obcí 

Daníž 

2144 5329 6 120,00 Kč 

Městys Prosiměřice – příspěvek na ŠJ 

Prosiměřice 

3141 5321 38 193,00 Kč 

Dopravní obslužnost 2292 5323 59 100,00 Kč 

Město Znojmo - příspěvek na 

spolufinancování sociálních služeb 

v síti ORP 

4359 5321 37 000,00 Kč 

Oblastní charita Znojmo 4359 5229 10 000,00 Kč 

Město Znojmo - projednání přestupků 6171 5321 5 500,00 Kč 

 

 

 

 

 



9 
 

 

MAJETEK 

 

Dlouhodobý hmotný, nehmotný, nedokončený, podrozvahový majetek, materiál na 

skladě, zboží na prodej 

 

Název SU Počáteční 

stav 

k 1.1.2023 

Přírůstky Úbytky Konečný stav 

k 31.12.2023 

018 – Drobný 

dlouhodobý nehmotný 

majetek 

141 254,00 30 991,42 0,00 172 245,42 

019 – Ostatní 

dlouhodobý nehmotný 

majetek 

      362 000,00 0,00 0,00 362 000,00 

021 - Stavby 79 802 194,21 5 829 416,08 9 046,00 85 622 564,29 

022 – Samostatné 

hmotné movité věci a 

soubor HMV 

2 536 619,79 246 630,00 288 199,50 2 495 050,29 

028 – Drobný 

dlouhodobý hmotný 

majetek 

2 993 329,79 310 222,58 211 763,36 3 091 789,01 

031 - Pozemky 5 039 096,70 197 748,08 109 698,58 5 127 146,20 

032 – Kulturní předměty 52 605,70 0,00 0,00 52 605,70 

042 – Nedokončený 

dlouhodobý hmotný 

majetek 

1 448 932,39 4 938 127,36 5 809 910,08 577 149,67 

112 – Materiál na skladě 17 628,67 11 620,97  17 628,67  11 620,97 

132 – Zboží na skladě 8 293,01 7 886,40  8 293,01  7 886,40 

902 – Jiný drobný 

dlouhodobý hmotný 

majetek 

245 954,20 15 744,56 2 826,78 258 871,98 

909 – Ostatní majetek – 

předaný MŠ 

614 678,20 68 505,00 0,00 683 183,20 

Celkem majetkové 

účty 

93 262 586,66 11 410 509,08 6 457 365,98 98 215 729,76 

 

 

 

Z toho – 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

 

 

 

Název Počáteční 

stav 

k 1.1.2023 

Přírůstky Úbytky Konečný 

stav 

k 31.12.2023 
VO k sadům 79 672,00 18 168,00 0,00 97 840,00 

Mateřská škola – 

stavební úpravy 

148 998,00 4 659 994,36 4 808 992,36 0,00 

VO – sklepní ulice 53 303,37 0,00 0,00 53 303,37 



10 
 

VÚZ – nový OÚ 9 438,00 40 314,00 49 752,00 0,00 

Komunikace ke 

Královské 

36 300,00 1 000,00 0,00 37 300,00 

Splašková kanalizace ke 

hřbitovu 

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

Vodovod ke hřbitovu 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

Komunikace ke hřbitovu 89 765,10 0,00 0,00 89 765,10 

Splašková kanalizace na 

hlavní ulici 

732 514,72 6 050,00 738 564,72 0,00 

Ob.rozhlas – za 

hasičskou zbrojnicí 

20 354,38 0,00 0,00 20 354,38 

VO – za hasičskou 

zbrojnicí 

134 359,62 

 

0,00 0,00 134 359,62 

Lis na víno 21 500,00 0,00 0,00 21 500,00 

VO ke hřbitovu 112 727,20 0,00 0,00 112 727,20 

Celkem Nedokončený 

majetek 

1 448 932,39 4 725 526,36 5 597 309,08 577 149,67 

 

 

 

Opravy majetku  

 

Obec provedla za rok 2023 opravy majetku v celkové hodnotě 534 519,40 Kč. 

Z toho je nejvýznamnější opravy strojů a přístrojů, automobilů a v jídelně a ubytovně opravy 

a udržování elektrických rozvodů, vody apod.. Dále byly prováděny běžné opravy na majetku 

obce, údržba chodníků a obecních komunikací, stání pod kontejnery na odpad apod. 

 

 

Soupis pořízeného majetku v roce 2023 

 

 

Inventární  
číslo 

Název Umístění 

JDDHM-315 Konvice varná Rohnson VÚZ - šatna zaměstnanci 

JDDHM-316   Konvice varná Eta OÚ - kuchyňka 

DDHM-0997 Zátěžový koberec před podiem VÚZ - sál 

DDHM-0998 Čistič oken Leifhet VÚZ - sklad 

DDHM-0999 Varič Sencor VÚZ - bar 

DDNM-25 Program Keo 4 - Vidimace a legalizace OÚ - kancelář účetní 

JDDHM-317 Koberec dětský Big City Knihovna 

DDHM-1000 Dětský stůl + 4 dětské židle Knihovna 

DDHM-1001 Koš vč.držáku na psí ex - k přehradě Obec-mobiliář 

DDHM-1002 Koš vč.držáku na psí ex - k přehradě Obec-mobiliář 

DDHM-1003 Koš vč.držáku na psí ex - k přehradě Obec-mobiliář 

DDHM-1004 
Koš vč.držáku na psí ex - k sadům u 
Krejčích Obec-mobiliář 

DDHM-1005 Koš vč.držáku na psí ex - rezerva Obec-mobiliář 



11 
 

DDHM-1006 Koš vč.držáku na psí ex - rezerva Obec-mobiliář 

DDHM-1007 PC LYNX Office i5 OÚ - kancelář účetní 

DDHM-1008 Fotopast Bunaty OÚ - sklad 

DDHM-1009 Dětský stůl + 2 dětské židle OÚ - kancelář účetní 

DDHM-1010 Obuv zásahová Lukov Hasičská zbrojnice 

DDHM - 1011-
1070 Kompostér KOMP 1050 l - 60 ks dílna 

DDNM - 0026 KEO 4 - Vazba na základní registry OÚ - kancelář účetní 

Stavby-007 Oplocení dětského hřiště - TZ dětské hřiště 

JDDHM - 318 Triko šedé/modré/červené kr.rukáv Hasičská zbrojnice 

DDHM - 1071 Lavička MONA 170 Hřbitov 

DDHM - 1072 Lavička MONA 170 Hřbitov 

JDDHM - 319 Organizér 30 zásuvek Dílna 

Stavby -030 Veřejné osvětlení ke Královské Veřejné osvětlení 

JDDHM - 320 Obraz prezidenta + rám OÚ - kancelář účetní 

JDDHM - 321 Obraz prezidenta + rám OÚ - kancelář starosta 

JDDHM - 322 Motyka obdélníková Dílna 

JDDHM - 323 Motyka srdcovitá Dílna 

Stavby-001 Kamerový systém VÚZ VÚZ 

Stavby-071 Hydrant nadzemní požární Požární zbrojnice 

Stavby-072 Splašková kanalizace na Hlavní ulici Obec 

Stavby-002 MŠ Těšetice - stavební úpravy Mateřská škola 

Stavby-024 Veřejné osvětlení za sklepy Obec 

JDDHM - 324 Zásobník na ručníky ZZ Sportovní areál 

JDDHM - 325 Zásobník na ručníky ZZ Sportovní areál 

DDHM-1073 Sušička prádla LG RC91V5AV6N bílá Mateřská škola 

DDNM-027 Office 2021 OÚ - místostarosta 

DDHM-1074 HP ProBook 450 G10 OÚ - místostarosta 

JDDHM-326-343 Dětská ložní souprava LIVARNO Mateřská škola 

DDHM-1075 Pračka LG FA4TURBO9E Mateřská škola 

DDHM-1076 Dekorace Myška Mamka Mateřská škola 

DDHM-1077 Dekorace Myška Ouško Mateřská škola 

JDDHM-344 Dekorace Myška Líza Mateřská škola 

JDDHM-345 Dekorace Myška Fousek Mateřská škola 

JDDHM-346 Dekorace Myška Mlsoun Mateřská škola 

DDNM-028 Modul Keo 4 - Evidence hřbitovů OÚ - kancelář účetní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Soupis vyřazeného majetku v roce 2023 

 

Inventární  
číslo 

Název Umístění 

DDHM-0119 Skříň roletová starý OÚ 

DDHM-0120 Skříň roletová starý OÚ 

DDHM-0482 Mobilní telefon Huawei OÚ - kancelář 

SMV-002 Rozhlasová ústředna MRU sklad krojů 

JDDHM-250 Rychlovarná konvice šatna zaměstnanci 

DDHM-0402 Postřikovač Olimpia 12l dílna 

DDHM-0969 Maketa policisty obec - mobiliář 

JDDHM-220 Ruční šlehač Bosch jídelna - kuchyň 

JDDHM-221 Tyčový mixér SHB jídelna - kuchyň 

DDHM-0035 Chladicí skříň 900 jídelna - chodba 

DDHM-0878 Trouba mikrovlnná Gallet ubytovna - kuchyňka 

DDHM-0327 Skříň   ubytovna - chodba 

DDHM-0328 Skříň ubytovna - chodba 

DDHM-0330 Skříň ubytovna - chodba 

DDHM-0376 Skříň ubytovna - chodba 

DDHM-0319 Válenda ubytovna - pokoj č. 1 

DDHM-0312 Válenda ubytovna - pokoj č.6 

DDHM – 1011-1070 Kompostéry 1050 l – 60 ks Vydáno občanům obce 

144-00179204200 Ostatní plocha  - VB Prodej pozemku 

JDDHM-276 Skříň - regál chodba 

JDDHM-314 Stůl použitý - starší ubytovna - kancelář 

JDDHM-238 Židle plastová červená ubytovna - pokoj č. 7 

JDDHM-278 Skříň - regál ubytovna - pokoj č. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

INVENTARIZACE 

 

K provedení inventarizace byl vydán dne 2.11.2023 starostou obce Plán inventarizace na rok 

2023. Inventarizace byla provedena za základě příkazu k provedení inventarizace včetně 

harmonogramu a jmenování inventarizační komise. Inventarizační komise postupovala 

v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb. a vydanou směrnicí pro provedení inventarizace. 

Metodika postupu při inventarizaci byla dodržena. Byla provedena řádná inventarizace fyzická 

i dokladová.  

Den zahájení inventury: 13.12.2023 

Den ukončení inventury: 31.1.2024 

 Inventarizace je podložena inventurními soupisy majetku a inventarizační zprávou včetně 

vyhodnocovací tabulky. Byla provedena dokladová inventarizace účtů včetně soupisů 

pohledávek, závazků a nedokončených investic. Byl porovnán stav skutečný se stavem 

účetním. Nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. Výsledky inventarizace byly projednány na 

zastupitelstvu obce dne 3.4.2024.  

Složení inventarizační komise  

Pavel Worbis (předseda), Vilém Jelen, Vincent Beleš, Ladislav Večeřa 

 

 

 

  



14 
 

 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE OBCE 

 

 

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola Těšetice, okres Znojmo. 

Příspěvková organizace byla zřízena na základě zřizovací listiny č. j. 0222/2009/Tě  

od 27. 10. 2009. 

 

Příspěvek: Neinvestiční na provozní náklady (5331) 350 000,00 Kč 

Příspěvek: Investiční  (6351) 0,00 Kč 

Hospodářský výsledek - ZISK 14 901,22 Kč 

 

 

Zůstatek na fondových účtech [v Kč] 

 

Fond odměn 411 10 000,00 Kč 

Fond kulturních a sociálních 

potřeb 
412 55 898,94 Kč 

Rezervní fond 413 120 499,87 Kč 

Rezervní fond z ost. titulů 414 96 854,98 Kč 

Fond reprodukce majetku 

investiční fond 
416 0,00 Kč 

 

 

Finanční vypořádání PO – Mateřská škola Těšetice 

 

 

U příspěvkové organizace byla provedena na základě pověření zřizovatele kontrola dne 

26.3.2024, a to ověření účetní závěrky roku 2023. Byla provedena kontrola inventarizace, vč. 

Inventarizační zprávy za rok 2023, namátková kontrola účetních dokladů, fondových účtů a 

směrnic. Při kontrole dokladů nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

Finanční výbor doporučil zastupitelstvu obce schválit účetní závěrku za rok 2023. 

Příspěvková organizace předala zřizovateli účetní výkazy vč. přílohy za rok 2023, 

inventarizační zprávu za rok 2023 a výroční zprávu o hospodaření MŠ Těšetice za rok 2023, 

které jsou uloženy na obecním úřadě Těšetice a zveřejněny na webových stránkách obce.  

 

 

 

 



15 
 

PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

Přezkoumání hospodaření obce Těšetice za rok 2023 bylo provedeno auditorskou společností 

AUDIKT KORREKT s.r.o., č. oprávnění 258 dne 22.3.2024 auditorem Ing. Zdeňkou 

Cahlíkovou, č. oprávnění 1345. Přezkoumání hospodaření proběhlo podle zákona č. 93/2009 

Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorského 

standardu č. 52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou auditorů České republiky, 

podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 420/2004 Sb.), podle § 12 zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole pro územní 

samosprávný celek. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě 

Zprávy č. 1 z dílčího přezkoumání hospodaření, které proběhlo 20.10.2023 a na základě 

výsledku konečného přezkoumání, které se uskutečnilo dne 22.3.2024. 

 

 

 

Závěr zprávy: 

 

Při přezkoumání hospodaření obce Těšetice za rok 2023 nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky 

 

 závěr §10 odst.3 písm. a)  

 

zákona o přezkoumání hospodaření 
 

 

V průběhu roku 2023 byla zpracována 1 zpráva z dílčího přezkoumání, a to z data 

20.10.2023, bez připomínek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Přílohy 

 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za rok 2023 (Fin 2-12 M) 

 

 

 

Zpracovala :   Ing. Radmila Veselá – Správce rozpočtu, účetní obce 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Těšetice projednalo na svém zasedání Závěrečný účet obce za rok 2023 a 

v souladu s ustanovením §17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje celoroční hospodaření obce 

Těšetice a závěrečný účet obce za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

za rok 2023, a to „bez výhrad“. 

 

Návrh závěrečného účtu byl bez připomínek projednán a schválen Zastupitelstvem obce 

Těšetice dne 5.6.2024, usnesením č. 4/3/2024. Po schválení v zastupitelstvu obce se návrh 

závěrečného účtu stává „Závěrečným účtem obce Těšetice za rok 2023“. 

    

 

 

 

 

                                                                                              Ing. Zdeněk Nekula 

                                                                                                   starosta obce 

 

 

 

 

Zveřejněno na ÚD a na EÚD způsobem umožňující dálkový přístup na webových 

stránkách www.tesetice.cz a k nahlédnutí v písemné podobě na OÚ Těšetice v úředních 

hodinách. 

Přílohy v nezkrácené podobě jsou k nahlédnutí v listinné podobě na obecním úřadě nebo 

ke stažení na webových stránkách obce www.tesetice.cz. 

 

Vyvěšeno dne:   

Sejmuto dne:    

http://www.tesetice.cz/

